Postea idem subdiaconus accipit missale celebrantis, defert ad cornu Evangelii in altare, et ibi ministrat celebranti, qui in medio altaris, submissa voce dicto *Munda cor meum*... (ut in Missis privatis), et deinde lecto Evangelio, quod in fine non osculatur, delato etiam per diaconum libro Evangeliorum ad altare super medium, imponit incensum in thuribulum, et benedicit, ut supra.

Deinde diaconus genuflexus ante altare, manibus junctis, dicit: *Munda cor meum ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaie prophete calculo mundasti ignito: ita me tua grata miseratione dignare mundare, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare. Per Christum Dominum nostrum. Amen.*

Postea accipit librum de altari, et rursus genuflexus in superiori gradu altaris, petit benedictionem à sacerdote, dicens: *Jube, Domne, benedicere.*

Sacerdos respondit: *Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, ut digne et competenter annunties Evangelium suum. In nomine Patris, et Filii, † et Spiritus Sancti. Amen.*

Et accepta benedictione, osculatur manum celebrantis, præcedentibus thuriferario et duobus acolythis cum candelabris accensis de credentia sumptis, vadit cum subdiacono à sinistris ad locum Evangelii contra altare versus populum, ubi subdiacono librum tenente ¹, medio inter

¹ Diacono Evangelium cantante, subdiaconus tenetur sus-

duos acolythos tenentes candelabra accensa, junctis manibus dicit: *Dominus vobiscum.* R]. *Et cum spiritu tuo*; et pronuntians: *Sequentia sancti Evangelii secundum N.*; sive *Initium*, pollice dexteræ manus signat librum in principio Evangelii, quod est lecturus, deinde seipsum in fronte, ore et pectore¹, et dum ministri respondent: *Gloria tibi, Domine*, ter librum incensat², hoc est, in medio, à dextris et à sinistris, et prosequitur Evangelium junctis manibus. Interim celebrans post datam diacono benedictionem, retrahens se ad cornu Epistolæ, ibi stat junctis manibus; et cum diaconus dicit: *Sequentia sancti Evangelii*, sacerdos etiam signat se, et cum nominatur *JESU*, caput inclinat versus altare.

Finito Evangelio, subdiaconus defert librum sacerdoti, qui osculatur Evangelium dicens: *Per evangelica dicta deleantur nostra delicta*; et à diacono ter incensatur.

Si autem sit prædicandum, concionator, finito Evangelio, prædicet; et sermone sive concione expleta, celebrans, stans in medio altaris versus ad crucem, dicit, si dicendum sit: *Credo in unum Deum* (et prosequitur junctis manibus), *Patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum,*

tinere librum Evangeliorum, sive ante pectus, sive in legiti existentem. (S. R. C. 15 sept. 1753). El subdiácono se pone de cara al diácono, los acólitos se colocan á ambos lados del diácono, uno frente á otro, y el turiferario á la izquierda del diácono un poco atrás.

¹ Al decir *Initium* ó *Sequentia* se signan todos, menos los acólitos, el turiferario y el subdiácono.

² Haciéndole antes y despues inclinacion profunda.

et ex Patre natum ante omnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum; consubstantialem Patri; per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de cælis. (Hic genuflectitur¹). Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in cælum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos; cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum, et vivificantem: qui ex Patre, Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi sæculi. Amen.

Celebrans incipit *Credo*, stantibus post eum diacono et subdiacono: deinde ad altare accedentibus, et cum eo prosequentibus, ut dictum est ad *Gloria in excelsis*.

Cum vero in Symbolo cantatum fuerit: *Et incarnatus est...*, diaconus, accepta bursa de cre-

¹ A estas palabras se descubren todos los ministros sagrados é inclinan profundamente la cabeza hasta *et homo factus est* inclusive. En las tres misas de Navidad y en el día de la Anunciacion ó de su traslacion, se arrodillan todos sobre la infima grada del altar. (S. R. C. 16 jan. 1663). Exceptuados estos dos días, únicamente han de arrodillarse los que están en pié y unidos al coro; á todos los demás hasta inclinarse descubriéndose la cabeza. (S. R. C. 15 febr. 1659 y 13 jun. 1671). Si al cantar dichas palabras estuviesen en pié, bajan al segundo escalon y allí se arrodillan.

dentia, ambabus manibus eam defert elevatam cum solitis reverentiis ad medium altaris, in quo explicat corporale, et revertitur ad celebrantem. Cum non dicitur *Credo*, subdiaconus defert bursum simul cum calice, ut infra dicitur.

Dicto Symbolo; vel, si non sit dicendum, post Evangelium, celebrans osculatur altare, et versus ad populum, dicit: *Dominus vobiscum. rj. Et cum spiritu tuo.* Postea dicit *Oremus* et *Offertorium*.